
令和5年2月吉日
大阪府小児救急電話相談員の皆様

上本町事務所長　福井聖子

NPO法人小児救急医療サポートネットワーク（さぽネット）  
入会のお願い  

拝啓
早春の候、皆様方におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申

し上げます。平素は電話相談事業にご努力いただき心より感謝申し上げ
ます。

さて、現在大阪府小児救急電話相談（#8000）の相談部門の運営を
NPO法人小児救急医療サポートネットワーク（さぽネット）で行ってい
ます。令和4年度はホームページを刷新し、会員ページのセキュリティを
強化することができました。 
これにより、相談員の出務シフト表を定期的に更新するとともに相談

員研修の概要を会員はいつでも閲覧できるようにしました。  
つきましては、HPを維持・向上するためにも相談員の皆様全員に今年

度もNPO法人会員入会手続きを取っていただきますよう、お願いいたし
ます。 

　皆様の日々のご努力によって保護者の不安軽減が図られ、夜間に不安
の矛先が医療機関に向かうことをかなり防ぐことができていると評価し
ています。
今後も皆様が活動しやすく、ひいては保護者や府民、小児医療体制に貢
献できるように努力しますので、ご協力よろしくお願いいたします。

敬具
　


